
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.08.2024 № 89 
с. Шуйское

О внесении изменения в решение от 31.10.2022 № 27 
«Об утверждении Положения о сходе граждан, проживающих на территории 

Междуреченского муниципального округа»

В соответствии со статьей 25.1. Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 13 Устава Междуреченского муниципального 
округа

Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о сходе граждан, проживающих на территории 
Междуреченского муниципального округа, утвержденное решением 
Представительного Собрания округа от 31.10.2022 № 27, изменение, дополнив пункт 
1.7. абзацем вторым следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1.6. 
настоящего Положения, в сходе граждан также могут принять участие граждане 
Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и 
имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено 
муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом 
субъекта Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


